CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 19/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0019/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal que,
junto a Secretaria de Obras, envide estudos e informe sobre a possibilidade de regularização
dos terrenos localizados na Rua Celso Magalhães de Araújo, no Parque Cimentolândia.

JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua Celso Guimarães, localizados no Parque Cimentolândia, descendo o CAPS
AD, solicitaram a presença deste vereador para reivindicar a regularização dos terrenos (área
construída) para que possam obter o serviço de rede de água potável e, também, cumprir com
o pagamento do tributo municipal – IPTU.

Desta forma, REQUEIRO a Vossa Excelência que, junto ao Secretário de Obras, Sr. Diego
Carvalho, envide estudos e informe sobre a possibilidade e trâmites necessários para a
regularização dos terrenos localizados na referida rua.

Assim sendo, aguardamos providências sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de fevereiro de 2021.

RONALDO PINHEIRO

VEREADOR – PP